bere volentes, quatenus statim visis praesentibus praedictos duo vasa vini et

decem^ equos concivium ipsorum ipsum currum trahcntes absque omni occa-

sione ctpraerogationeeisdem reddere et restituere modis omnibus debeatis et

teneamini cum effectu. Si enim ipsa vina exposuissetis de pretio ipsorum vino-

rum eisdem plenariam impendere debeatis satisfactionem. Si autem ad quem-
piam ipsorum civium et inhabitatorum- dictae civitatis Cibiniensis quicum-
que actionis vel quaestionis habucritis id coram magistro civium, iudicc iura-

tisque civibus praefatae civitatis iuridice prosequamini, ex partc quorum inibi

contra quoslibct querulantes vobis merum iudicium iustitiaeque ac debitae sa-

tisfactionis exhibebunt complementum prout dictavcrit ordo iuris. Et sccus

si nostram indignationcm incurrere formidatis facere non ausuri. Ex possessione

nostra Zenthlazlo sabbato proximo ante festum cathedrae Petri apostoli, anno
domini millesimo quadringentesimo LX mo octavo.

Aiif der Riickseite Adrcsse: Nobili Sebastiano Zalay officiali nostro in pertincn-

tiis Ffogaras et districtu Omlas constituto nobis sincere dilecto.

^ Hierauf gestrichen q. " Vorlage inhitatorum.

3 597

1-468 Februar 27. Der Konuenl i'on Kolozsmonoslor hczrugl, dass dcr Richtcr Ste-

plian Tlinth von Desch namens der Stadt gegen die Vrigahuny uon Somcutu Mic
an die Adligcn Pannis de Zerdahel Einsprache erhoben hat.

Orig. Pap. Arli. St. Cluj-Napoca, Arcliiv dcr Stadt Dej Nr. 46. Siegcl, rund, Dm. 48 mm,
war aiif der Riickseite in weisses Wactis aiifgedriicl<t.

Nos convenlus monastcrii beatae ]\Iariap virginis de Colosmonostra memoriae
commendamus, quod prudens et circumspectus vir Stephanus Thoth dictus,

iudex civitatis Dccs, in sua ac universorum hospitum ct incolarum necnon
totius communilalis eiusdem civitatis Dces personis nostram veniens in prac-

sentiam serenissimum priucipem et dominum dominuin .Matliiain dei gratia

regem Ilungariae et cetera a doiialionc ct collatioiie totalis possessionis eorun-

dem exponentiuni Somkwth vocatae in comitatu de Zolnok interiori existentis

et habitae simulcum Iheloneo in eadem exigi solito necnon vadi siiper

fluvio Zamos in dicla civitate habiti egregium vero .lohannem Paruum filiuin

(reorgii de Zerdaliel ac eundem Georgium patreni et ^ricliaelcmfiatrem eiusdem
.Johaniiis Parvi ac alios qnoslibet ab carundcin impetralione oasdenique sibi

ipsis donari, dari et conferri procuratione seu procurarifactione seqiie in domi-
nium eanmdem intromissione ac casdemque pro se ipsis statui et perpetuifac-

tione usuum fructuum ct quarumlibet utilitatum pcrceptione seu percipifac-

tione qnoinodolibet factis vel fiendis prohibendo contradixil el contradicendo
proliibuit lege regni requiiciitc coram nobis harum noslrarum teslinioiiio li-

tcraruin. Datum sabbato proxinio post festum beati MaLliiae aposloli, aniio

domini inillcsiino (luadringcntcsimo sexagesiino oclavo.
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3 598

Erlau l'i6ItMarz7. Kdnifi Matthias (jcslattcl dcn Bisliitzcrn. dcn Marlinszins

selber cinzusainnwln iind drn Vcrlrctcrn dcs Konigs zii iibcrgchcn.

Orig. Pap. Arli. St. C.luj-N^ipoca, .Vrfliiv (li-r Stiitlt Bistrit:i Nr. 01. Siegol. niiul, Diri.

65 miii, war in rotos Wachs vorne aiifHcclriii-kt.

Driick: Tclcki, Hunyiuliak kora 11,314 Nr. 4b0.

Bnichstuck; Archiv 4, 1859, 277 Anm. 61.

Regest: Archiv. ZcHschrift 12,84. Bcr^'er, Urkundcn-IU-gcstcn 36 Nr. 193.

Von dcr Kanzlci: r.ommissio domini regis.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cctcra meinoriac

comendamus tenorc pracsentium significantcs quibus cxpcdit universis, quod
nos accepta supplicationem fidelis nostri circumspecti Ladislai iudicis pcr eum
iu sua ac iuratorum cctcroiumque civium et totius communitatis civitatis no-

strae Bistriciensis personis nobis propterea facta, eisdem id annuimus, ut ipsi

a raodo in posterum semper futuris temporibus census ipsorum ordinarios,

circa fcstum beati Martini episcopi et confessoris^ nobis annuatim de medio
ipsorum provenientes, pcr se de mcdio eorum rccoUigcrc ct maicstati nostrac

vel liominibus nostris, quos nos in mcdium eorum pro ipsis censibus deputarc-

mus, dare et assignare possint, immo annuimus pracscntiam per vigorcm.

Quocirca vobis fidelibus nostris universis et singulis dicatoribus et collcctori-

bus praedictorum censuum nostrorum ordinariorum per nos ad id deputando-

rum praesentsibus et futuris pracsentium notitiam liabituris firmiter mandamus.
quatenus a modo in postcrum ad cxigcndum ct rccoliigendum huiusmodi cen-

suum aliquo modo vos ingcrcrc non pracsumatis, scd eosdem ipsis civibus no-

stris recolligere pcrmittatis, et secus facerc non pracsumatis. Pracsentibus per-

lectis exhibenti restitutis. Datae Agriae feria sccunda proxima post dominicam
Invocavit, anno domini millcsimo quadringentesimo sexagesimo octavo, regni

nostri anno undeeimo, coronationis vero quarto.

1 November 11.

3 599

1468 ^larz 12. Dcr Konvcnl von Koloismonostor hczeiigt. dass Mclchior Sleyfer

iind dessen Gattin Maryarethe iliren Streit niit Hichter, Rat iind dcr ganzcn Btir-

gerschaft von Klauscnbiirri als heendel crkliirl habcn.

Orig. Pap. Arh. St. (.^luj-Napoca, Archiv dcr Stadt (^luj-Napoca, Fasc. VI Nr. 21. Sic-

gcl, rund, Dm. 55 nim, auf dcr Riickscite in gclbcs Wachs aufgcdriickt. Dcrsclbe Stcm-
pel wie Nr. 529.

Rcgcst: Bckc, A kolozsiuonostori konvcnt 68 Nr. 216.

Nos conventus monasterii beatae Mariac virginis de Closmondstra mcmoriac
commendamus tcnore pracsentium significantes quibus incumbit, quod pro-

vidus ;\Iclchior dictus Slcyfcr de civitate Coloswar ac honesta domina Mar-
garetha nuncupata, consors eiusdem ab una, parte siquidem ex alia prudentes

et circumspecti viri I.ucas Kerekes iudex, necnon Johanncs ^ellipar, Pctrus

Buda et alter Petrus Chjzar, iurati cives dictae civitatis Coloswar, in ipsorum

ac univcrsorum hospilum ct incolarum nccnon totius communitatis ciusdeni
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civitatis Coloswar personis nostram venientes in praesentiam, annotati Mel-
chior Sleyfer ac domina Margaretha, consors eiusdem, vivae vocis oraculo spon-
tanea que eorum voluntate confessi sunt in hunc modum: Quod licet ipsi

ratione certoruiu dampnorum, iniuriarumque ct nocumentorum ipsis quo-
rumcumque illatorum contra memoratum Lucam Kerekcs iudicem, necnon
Stephanum Feyer, Johannem Hozywmezeu ac alterum Johannem Zegen, La-
dislaum Kalmar, Valentinum Syweges, Nicolaum Zempol et alterum Nicolaum
Petrimathie cives ac totam communitatem antelatae civitatis, litem seu cau-

sam inoverint et inchoaverint eamque curani nonnullis iudicibus et iustitiarum

diutius hincinde deduxerint prosecutique fuerint. Tamen ordinationem et

compositionem nonnullorum proborum virorum pacem partibus zelantium
sedatis et sopilis ac condescensis quibusvis litibus, causis causarumque pro-

cessibus, praenominatos Lucam Kerekes, StephanumFeyer, Johannem Hozyw-
mezeu, alterum Johannem Zegen, Ladislaum Kalmar, Valentinum Sywegcs,
Nicolaum Zempol ac alterum Nicolaum Petrimathie universosque cives, hos-

pites et incolas ac totam communitatem praefatae civitatis Coloswar eorum-
que successorum univcrsos super universis nocumcntis dampnis, iniuriis,

iurgiisque ac quibusvis malorum, quibus qualitercumque hactenus patratis

et commissis reddidissent ct commisissent expeditos. quitos^ et per omnia
absolutos ymmo reddiderunt et commiserunt coram nobis universos etiam et

quaslibet literas causales coram quibusvis iudicibus et iustitiorum sub qui-

buscumque formis verborum contra memoratos iudicem iuratosque cives ac

hospites et incolas necnon totam communitatem emanatas et emanari pro-

curatas, cassas, vanas, inanes ct invalidas exhibitoribusque carundcm noci-

turis relinquentes. E converso vero praefati iudex ceterique iurati cives in

ipsorum et aliorum quorum supra nominibus et in personis annuentes et pro-

mittentes, annotatos Melchiorem Sleyfer ac dominam Margaretham consor-

tem eiusdem eorundemque successores universos semper et in aewum pacifice

et quiete absque omni impedimento molestatioueque in medio eorum con-

servare et tenere coram nobis harum nostrarum testimonio literarum. Datum
in festo beati Gregorii papae, anno domini millesimo quadringentesimo sexa-

gesimo octavo.

^ So Vorlage.

3 600

Rom 1468 Marz 27. Papst Paul II. lidgl dennichtnamentlichgenanntenBischo-

fen von ( Stiihl— ) Weissenhurg und Fiinfkirchen sowie dem Propst von Altofen

auf, den zwischen den Dominikancrn der ungarischen Ordensprouinz und der

Weltgeistlichkeit ausgebiochcnen Streit um dic Beisetzung verstorbener Ordens-

biiider in ihren Kirchcn beizulegen.

Datum Romae apud st. Marcum, anno iucarnationis dominicae millesimo qua-

dringentesimo sexagesimo octavo, sexto Kalendas Aprilis, pontificatus nostri

anno quarto.

Orig. Perg. Aih. St. Cluj-Xapoca, Archiv der .Stadt Bistrita Nr. 92. Bleibullc, rund,

Dm. 10 nim, an heller Ilanfschniir angeliangt. Dcrselhe Stcnipcl wie Xr. 3 445.

L'nvoll.standig: Kalona, Hist. crif. YIII/IS, 258 nach A. Bremond, BuIIarinni ordinis

FF. praedicatorum Bd. :i, Rom 1731, 458. Fahritius, Urkundenhuch 88 Nr. 101.

Regest: Archiv. Zcitschrifl 12, 84. Berger, Urkunden-Regestcn 87 Nr. 194.
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3601

Grosslogdrs HG8 April 1. Der siebenbtirgischc Woiwode Johannes Pongracz

ersucht dcn Bat ron Hermannsladt, ziuei Vertrcler zii ihm nach Mcdiasch r»

delegiercn.

Oris. I\ip. Aiii. St. Sibiu U III 1. Sicgcl, lund, Dni. 27 miu, war iu griincs Wachs

auf der Riickscitc zum Vcrschluss aufgedriickt.

Pnulentes ct ciicumspecti nobis sinccre dilectis. Ilabemus certa ncgotia nostra

et per consequens vestra vobiscum tractaturi. Statuimus ergo duos ex vobis

ad nos venire. Rogamus ergo et niliilominusi dilectionibus vcstris rcgia in

persona committimus, quatenus statim receptis praesentibus absque dila-

tionc duos ex vobis ut praediximus concivibus scilicet vestris puta Melchior

Aurifabrum et cum eo alterum qucm volueritis ad Meggies erga nos deputare

ct transmittcre velitis et debeatis, ita tamcn ut feria secunda proxime ven-

tura- apud nos constituantur. Ex Lwdas fcria sexta proxima ante dominicam

ludica, anno domini millesimo quadringentesimo LX mo octavo.

Joliannes Pongracz de Dengeleg,

vaivoda Transsiluanus et comes Siculorum.

Aiif dcr Ruckseite Adresse: Prudentibus et circumspectis magistro civium, iudici

iuratisque civibus et consulatui civitatis Cibiniensis nobis dilectis.

• Hierauf vestris gestrichen. ' April 4.

3 602

Rom 1468 April 1. Papst Paul II. teilt dem siebenburgischen Bischof mit, dass

er dem Prior und den Brudern des Maricnhauses der Schiissburger Dominikancr

gestattet hat. die testamentarische Schenkung der Hdlfte von Weisskirch, der

Halfte ciner Muhle diesseits der Kokel und des dritten Teiles einer clieser Muhle
benachbarten Wiese pro victu et sustentatione prioris et fratrum pracdic-

torum ac aliis dictae domus necessitatibus anzunehmen.

Datum Romae apud st. Marcum, anno incarnationis dominicae millesimo

quadringentesimo sexagesimo octavo, Kalendis Aprilis, pontificatus nostri

anno quarto.

t_'nvollstandig: Katona, Hist. crit. VIII/15, S. 257 nach A. Bremond, Bullarium ord.

praedicatorum Bd. 3, S. 459. Fabritius, Urkundenbuch 89 Nr. 102.

3 603

Mcdiasc-h 1 iG8 April -5. Der siehcnburgische Woiwode Johannes Pongrac: be-

fichlt dem Adligen Johcmnes Kcreky, sechs Untertcmen koniglicher Besitzungen,

die er in Tornen zuruckhdlt. freizugebcn.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 273. Siegcl, lund, Dni. 25 mni, war iu griincs Wachs
voruc aufgedriickt.
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Johaniips Pongracz de Dengeleg vaivoda Transsilvanus et comes Siculorum
nobili Johanni Kerek}' de Pokafalwa salutem et dilectionem, Exponit nobis

nobilis Ladislaus Kakas, iudex regius Cibinicnsis, quomodo de pertinentiis

domini nostri rcgis scx iobagiones causa commorandi salientes ad possessio-

nem vcstram accessissent et ad petiliones suas ad pristina ipsorum habitacula

redire non permitteretis in displicentiam dicti domini nostri regis et damp-
num. Idcirco vestrae nobilitati harum serie committimus, quatenus statim

habita praesentium notitia dictos iobagioncs, ut dicitur salientes, erga vos

accessuros ad pristina eorum habitacula cuni omnibus eorum rebus et bonis

redire permittatis alioquin scicntes, quod cum vestris gravaminibus reddi

facere coartamus. Et secus in praemissis nun facturi. Praesentibus perlectis

exhibenti rcslitutis. Datum in Megyes feria secunda proxima post dominicam
ludica, anno domini millcsimo quadringentesimo sexagesimo octavo.

5 604

Teius H68 April 5. Richler und Pat i>nn Teius empfehlen clem Hermnnnstadlcr
Rat clen Kilrschner Jakoh als Bcvollmdchligten iivciev Millmrgcr zur Beilcgung

ihrer Sch u Idforclcrungcn

.

Orig. Pap. Arh. Sl. Sibiu U III 180. Von dem auf der Riickseitc zuni Verschluss auf-

gedrucktcu Siegel nur mahr braune Flecken sichtbar.

Amicitiam paratam dcbita cum honoris complacentia. Sapientes ac circum-

specti nobis sincere diligendi atquc honorandi. Noveritis quod circumspectus

Caspar noster concivis, filius et Margaretha f ilia condam Alexi de eadcm civitat-

te Cybiniensi cxhibuerunt nobis tpiasdam literas regias, in quibus contine-

batur. quomodo providus condam Lucas Toth dictus de cadcm civitate Cibi-

niensi ratione ac praetextu cuiusdam fundi ac domus ipsorum videlicet Caspar
ac Ma7-garethae sexaginta duobus florenis auri ipsis obligabatur, quos du-

dum ipse condam Lucas Toth aut sui auccessores ct haeredes ipsis praenotatis

Caspar ac Margarethae persolvere habuissent, prout clarius et evidentius in

aliis ipsorum literis videbitis. Sed cum ipsis praescripti Caspar videlicet

et domina Margaretha rationabiles propter earum causas illuc ire nequiunt

pro parte et in personis'- ipsorum hunc providum Jacobum pellificem nos-

trum concivcm pro huiusmodi dispositione et negocio ipsorum coram vobis

trauBmisserunt, ita ut quisquid per ipsum Jacobum pellificcm coram vobis

in hac parte actum, factum et procuratum fuerit, ratum et firmum se promit-

tcint habituros. Quare praelibatam circumspectionum vestrarum domina-

tionem ac amicitiam praesentibus requirimus diligenter, quatenus saepefato

lacobo pellifici nominibus et in personis dictorum Caspar filii'^ et dominae

Margarethae filiae condam .\Icxi in eadem civitate Cybiniensi commorantes

coram vobis constituto ex parte ipsius Lucae Toth aut suorum haeredum et

successorum iuxta continentiam aliarum litcrarum suarum meri iuris et

iustitiac administrationcm domini nostri magnifici Johannis Pangracz de

Dengeleg et cetera nostraequc similis complacentiae ob respectum facere ve-

litis et digncmini. Datum in Thyws feria tertia proxima post festum beati Am-
brosii confessoris, anno domini millcsimo quadringentesimo sexagesimo octavo.

Ffabianus iudex cetcri(}ue

iurati de Thyws.
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Ai;f (lcr Riickseilc Adrcssc: Saiiiciilibiis ;ic (ircunisiicclis inagistid civinin ac
iiidici et iuratis civibus Cybiniensibns rlominis ct rialribus nobis sincere diii-

gcndis atque honorandis.

1 Ober der Zeile, darunter nominis gestrichen. " Vorlage fili.

3 605

Salzburg HG8 April 11. Der Archidiakonvon Kokclhiiig Nikolaus Biidacmpfiehlt
Mikolaus Awifaber, dem Kammergrafen dcr Hermannstadter Miinzstdtte,

seinen Beaiiftragten Georg Magnns.

Orig. Pap. Arli. St. Sibiu U III 18. Siegel, rund, Dm. 23 mm, w.Tr in griincs Wachs
auf der Riiclcseite zum Verschluss aufgedriickt.

Egregie vir amice nobis honorande. Misimus ad vestrain egregietatein nobi-
leni Georgium Magnum de Clieeph sigillatorem salium regalium per nos in

Wyzakna constitutum specialem hominem nostrum pro certis rebus et arduis
factis nostris pridem vestrae egregietati personaliter declaratum. Rogamus
vestram egregietatem pracsentibus diligcnter, quatenus quid([uid idem Geor-
gius Magnus nomine nostro dixerit aut retulerit eidein in omnibus credentialem
fidem adhibeatis tamquam nobis. Ex Wyzakna pracdicta feria secunda pro-
xima post^ Ramispalmaruin, anno et cetera LX octavo.

Nicolaus Buda de Zelend,

archidiaconus de Kykellew et cetera.

Auf der Ruckseite Adresse: Egregio Nicolao Aurifabro camerario cusionis

monetarum regalium in Cybinio constituto, amico nobis honorando.

^ Hierauf poss gestrichen.

3 606

Sachsiseh-Rcgon 1468 April 24. Der siebenburyischc Woiwode Johannes Pon-
gracz ersucht den Rat von Hermannstadt, die Bewegangen der Tiirken auszukund-

schaften und das Aufgebot der Sieben Stiihle in Bereitschaft zu halten.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 2T4. Siegel, rwnd, Dm. 28 mm, war in giiines Wachs
auf der Hiickseite zum Verschluss aufgediuckt.

Druck: Hurmuzaki, Documente XV, 1, 66 Nr. 115.

Prudentes et circumspecti amici dilecti. Cnin saapius vestros homines in regno

Valachiae in partibus scilicetTransalpinis missos lial)catis iidem de novitatibus

eorundem partium vos continue poterunt reddere certificatos. Vos autem, quae
in eisdem partibus Transalpinis de facto Thurcorum gerantur novitates, nil

nobis ex hinc intimatis, unde et vobis non mediocriter habemus iinputare.

Itaque hodierna die novitates nobis ex paile djctorum Thurcorum advenere,

ut ipsi Thurci comportatis in unum omnibus vadis Danubii viribusque eorun-

dem agregatis satis copiosa cum multitudine moUirentur istas partes Trans-
siluanas hostiliter subintrare. Et quia nos. qui vice regia ex nostro officio curam
partium istarum habeamus, intendere pervigilem opus est erga nobis huius-

modi hostium conatibus volente deo remedio obviare opportuno. -Mandamus
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ergo vobis regia in persona, quatenus homines vestros deputetis ad easdem
partes Transalpinas pro experienda et referenda novitatum qualitate, qui
repertis novitatibus tam ex parte Turcorum et aliorum ferant et referant

verissimas novitates, et quas^ mox, ut quam primum habueritis novitates,

illico remota dilatione suo modo ad rem nobis intimare velitis et debeatis.

Praeterea et Saxones septem sedium exercituantium more cum omnibus
attinentiis bellicis dispositos teneatis, ut cum necesse fuerit, penes nos cum
aliis regnicolis insurgant, una nobiscumque eant, quo opus erit et necesse

pro defensione rcipublicae partium istarum Transsiluanarum. IIoc idem
et aliis regnicolis palam indiximus et fecimus promulgari. Datum in Regen in

festo beati Georgii martyris, anno domini millesimo quadringentesimo LX
mo octavo.

Johannes Pongracz de Dengeleg
vaivoda Transsiluanus et comes Siculorum.

Auf der Riickseik Adresse: Prudentibus et circumspectis magistro civium, iudici

iuratisque civibus et consulatui civitatis Cibiniensis amicis nobis dilectis.

1 Hierauf gestrichen cunclis.

3 607

hn Feldlagcr boi Laa 1468 April '2'i. Konig Matlhias tragt allen Sleuereinneh-

niern des Landes auf, die villa Felek in silva civitatis nostrae Coloswar cxistens

ac universi Volachi in eadem commorantes in ihren Rechten m schiitzen, die

ihnen die Konige Ludivig L und Sigisnmnd propter custodiam viae, quam in

silva ipsa contra latrones et alios malefactores facere et continue exercere ha-

bent, verlichen haben, und sie nicht init dcm Fiinfzigsten zu belasten.

Datum in loco nostro exercituali prope Lavo in festo beati Georgii martiris,

anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo, regni nostri anno
undecimo, coronationis vero quinto.

Abschrift Arh. St. Sibiu, Manuskript Zimnnrmann des Urlvundenbuclis VI, 19 nacli

dem Original friiher im Archiv dcs rom. lcatholischen Pfarramtes Clnj-Napoca.
Druck: Jakab, Oklcv^ltar 1, 229 Nr. 142. Hurmuzaki, Documente H. 2, 185 Nr. IGU.

3 608

Im Feldlajjcr bei Laa 1468 «m .^pril 24. Konig Matihias trdgt dem Konvent von

Kolozsmonoslor auf, Michael Apafi dicti alias de Almakereli, dem seine Beteili-

gung amsiebenbiirgischen Aufstcmd verziehen wurde, u.a. in den Desitz von Neudorf
soivie in Besitzanteile in Martinsdorf und Schonau, die ihm enteignct ivorden wa-

ren, wieder einzufiihren.

Datum in descensu nostro exercituali terrae Moraviae prope opidum Law
[ Y

beati Georgii martiris, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo
octavo, regni nostri anno undecimo, coronationis vero quinto.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapcst Dl. 27 184. Sicgel. rund, Dm. 65 mm, auf

der Riickseite in rotes Wachs zum Verschluss aufgcdriickt, Reste mit demsclbcn Stempel
wie Nr. 3 362.

Bruchstuck: Batthyan, Leges eccl. 3, 527 Nr. 129.

' Liicke 70 mm.
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5 60Q

SSchsiseh-Regen 1 '«(»8 April 25. Der siebcnhurgische Woiwode Johann Pongracz

fordert den Rat von Bislritz auf, das Heeresaufgebot rasch nach Broos zu schicken,

wo ein Tiirkeneinfall droht.

Oiig. Pap. Arli. St. Cluj-Napoca, Aicliiv der Stadt Bistrita Nr. 93. Siegel, riind, Dm.
29 nim, war in griines Waclis, papierbedeclvt, vorne aufgedriickt.

Regest: Berger, Urkunden-Regesten 37 Nr. 195.

Johannes Pongracz de Dengeleg vaivoda Transsilvanus et comes Siculorum pru-

dentibus et circumspectis iudici iuratisque civibus et consulatui necnon toti

communitati civilatis Bistriciensis et pertinentiarum eiusdem salutem cum
honore. Tam binae post sese literae banorum Zewreniensium cum certis novita-

tibus ex parte Thurcorum hodiema die ad nobis^ pervenerunt, quodThurci in-

genti cum apparatu et mullitudine in vado Posisyn per Danubium transfretas-

sent voluntquc istas partes hustiliter invadere Transsilvanas. Nos autem qui

vice regia cuslodiam istarum partium habemus in specie contra dictos liostes

opus est nobis commovere et de remedio providere. Igituruniversitati vestrae

regia in persona sub perpetuae infidelitatis poena firmiter praecipiendo man-

damus, quatenus statim receptis praesentibus alio mandato et literis nostris su-

perinde non expectatis incontinenti per singula capita vestra simulcum univer-

sis equitibus et peditibus vestris armis bellicis bene dispositi more exercituan-

tium remota omni dilatione insurgere, iter arripere et penes nos ad partes infe-

riores ad Zazwaras, quo iam nos ab hinc iler contra hostes arripimus absque

mora celeriter venire et proficisci modis omnibus debeatis et teneanimi. Secus

ergo poena sub praemissa facere non praesumatis. Datum in Regen secundo die

festi beati Georgii martyris, anno domini et cetera LXmo octavo.

Auf der Rtickseite von gleichzeitiger Hand: Bystriciensibus.

* Gebessert aus nos.

3610

Im Feldlager bci Laa 14K8 April 26. Konig Matthias beauftragl das Weissenburger

Kapitel, den siebenburgischen Woiwoden Mikolaus Csupor de Monozlo in den Besitz

von Malmkrog, Rauthal, des Pradiums Fettendovf im Weissenburger Komitat, von

Ehrgang, Hohndorf und der Hdlfte von Eppeschdorf im Kokelburger und Wyfalw,
Beden und der Hdlfte von Ench im Dobokaer Komitat einzufiXhren; homo regius

Nicolaus de Somogiom.

Datum in descensu nostro exercituali prope civitatem Law feria tertia proxima

post festum beati Georgii martyris, anno domini niillesimo quadringentesimo

sexagesimo octavo, regni nostri anno undecimo, coronationis vero quinto.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest Dl. 30 211. Siegel, rund, Dm. 65 ram, in ro-

tes Waclis, papierbedeckt, auf der Riickseite zum Verschluss aufgedriickt. Derselbe

Stempel wie Nr. 3 362. Eine zweite Ausfertigung ebenda Dl. 30 212.
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3 611

14GU April 30. Der Kunrcnl von Kolozsmonoslor beglaiibigl das Teslamenl dei

Klausenburger Wiiwe Margarethe Sleyfer.

Gleichzeitiges Kopialbuch des Konvents Ungar. Landesarchiv Eiidapest Dl. 36 393

41 Nr. 3. Vgl. aiich 1459 Nr. 3 180.

Convenlus mouasleiii beatae Maiiae virginis de Colosnionoslra omnibus Christi

fidelibus tam praesentibus quam futuris praesenlem notitiam habituris salutem

in omnium salvatorem. Quoniam inler humanos actus ea praecipue opera, quae

in laudem dei ct honorem sanctorum pie salute largirentur animarum, sagax

humana constituit ratio literarum patrocinio roborare. Proinde ad universorum

notitiam harum serie volumus pervenire, quod provida ac honesta domina Mar-

garetha vocata, relicta circumspecti viri .Johannis Slejier condam civis civi-

tatis Coloswar ab una parte, siquidem ex alia discretus vir Bartholomeus, pres-

biter capellanus ecclesiae parochialis beati Michaelis archangeli in dicta civitate

Coloswarfundatae, coram nobis personaliler constituti praefata domina Marga-

retha ex bono maturoque et deliberato animo in se praehabito ministerio vivae

vocis spontaneaque sua voluntale confessa extitit in hunc modum: Quod ipsa

animo attendente perspicace quoque caduca sit liominis vita et labilis praesens

nimiiim aetas oppressaque muns ignorantiae excitatae, uisi divino fuerit illuslra-

ta lumine nequit ad superna anhelare ne repentine et inopinate niortis articulo

superveniente intestata decederet, bona sua mobilia et imobilia invalitura di-

straherenlur et dilapidarentur. Ideo ipsa takm edidisset testamentariam dispo-

sitionem perpetuis futuris temporibus inviolabiliter et irrevocabililer dura-

turum: Quod primo consideratis probitate morum, venustate laudabili conver-

sationis ac vita salubri Bartholomei presbiteri praefati, quibus idem divinitus

et humanitus limpide insignitur, ipsum veluti benemeritum in filium suum
adoptivum elegisset et recepisset ac heredem universorum bonorum suorum
constituisset^ domum suam inveteri castro dictae civitatis Coloswar in vicini-

tatibus providorum Anthonii Hencz ab una ex altera vero partibus Johannis